Quia dominabitur tui quia te fecit, Dominus exercituum nomen ejus: & redemptor tuus factus Israel, Deus omnis terrena vocabitur. Isa. 54. 5

Non vocaberis ultra Derelicta: & terra tua non vocabitur amplius Desolata: sed vocaberis Voluntas mea in ea, & terra tua inhabitata, quia complacuit Domino in te: & terra tua inhabitabitur. Ibid. 62. 4

Uiquequo delitiis disfolveris filia vase: quia creavit Dominus novum super terram: Femina circumdat virum. Isom. 31. 22

Et transvi per te (Jerusalem) & vidi te: & ecce tempus tuum, tempus amantium: & expandi amictum meum super te, & operari ignominiam tuam. Et juravi tibi, & ingressus sum pactum tecum, ait Dominus Deus, & facta es mihi, &c. Ezec. 16. 8

Et ait illis Iesus: Numquid pollunt filii sponsi lugere quandiu cum illis est sponsus? Vident autem dies cum auferetur ab eis sponsus: & tunc jejunabunt. Matt. 9. 5.

Tunc famile erit regnum calorum decem virginibus: quia accipientes lampades suas exercent obviam sponso & sponsori. 16. 25. 1

Et ait illis Iesus: Numquid pollunt filii nuptiarum, quandiu sponsus cum illis est, jejunare? quoniam tempore habent tecum (ponsum non polluit jejunare. Marc. 2. 19. Idem hanc ver. 5. 34)

Qui habet sponsam, sponsus est (ait Joannes): amicus autem sponsi, qui star & audit eum, gaudio gaudent propter vocem sponsi. Hoc ergo gaudium meum impletum est. John. 3. 29

Desponsi enim vos uni viro, virginem castam exhibere Christo. 2. Cor. 11. 2

Sed sicut Ecclesia subiecta est Christo, ita & mulieres viri suis in omnibus. Ephes. 5. 24

Gaudemus, & exultemus, & demus gloriam ei: quia veneruantur nuptiae Agni: & uxor ejus preparabat le. Apoc. 19. 7

Et ego Joannes vidi sanctam civitatem Jerusalem novam descendenter de celo a Deo, parata sicut sponsam, ornata viro suo. Ibid. 21. 2

Sponsa Christi. Vide Ecclesia.

TITULUS XXXIV.

Strage.

T erribilis hominum & aliorum animalium strage fuit, quando tempore Noe annos homines praecepit, diluvio perierunt. Gen. 7. 21

Illi quoniam reges, qui debellaverunt quinque reges, magnam eadem hominum fecerunt, vestiendo usque illuc, & pernando contra illos, ite enim numerus non sit scriptus percursorum omnem regio-
num. Gen. 14. 7.

Quae homines diversi plagi perierunt in Egypto, & saepe sunt in mari rubro, numerus maximus
fane debet repurgari. Exod. 12. 37. 14.

De sexcentis milibus hominum bellatorum, a viginti annis & supra, nullus intravit terram promis-
sonis, sed omnes interierunt in deserto variis calamitatis; praeceps Caleb & Josue. Num. 14. 25; Conf.
Deut. 1. 37.

Fili Israel, praecepto Moysi de Midianis: maximum fecerunt eademo, quod patet ex hoc, quia corru-
pti numeris occisorum. Iosue c. 7. & 8.

Multa milia hominum temporibus Debora, Gedeonis & Jephata furuntur occisa. Judic. c. 4. n. que ad 12
Peruersi Jephate virginis decimata, plaga magna nimis. Ibid. 11. 32.

Sancti exercitatus & illatus ab hostiis plus interfecit moriens quam vivus, nam vivus scelus alii-
sum maxilla atra mille virorum interfecit. Ibid. 16. 27. Sed noscitur tamquam dumrum quia oras plena vi-
rorum ac mulierum, cum omnibus principibus Philistinorum, ad de te loco solario circiter tria milia
tristis sexus spectantes latenter Samson, destruxit dominum & vos omnes interfecit secum.
Cap. 13. 15.

Ocasione uxoris Levita, furuntur occisa fortunata milia hominum bellatorum, prates mulieres &
parvulus, qui annis in tribu Benjamin perierunt; nec erat illa requies mortuentum. Judic. 20. 43
In diebus Heli, quando fuit capta arca Domini, ceciderunt de Israel tristitia millia pedum pa-
gnatorum. 1. Reg. 4. 10.

Peruersi Joasch & armiger eius plaga prima virginis virorum, sed postea magna strages facta est &
miraculosa. Ibid. 14. 14.

Peruersi Saul Amalec, ab Hevila, deinceps venias ad Sur. Ibid. 15. 7

Intercessio per David Goliath, multi Philistini furuntur occisi. Ibid. 17. 52

In morte Saul & filiorum eius multi de Israel ceciderunt. Ibid. 31. 1

Pro peccato elationis David ceciderunt in numeratione populi fortunata milia virorum. 2. Reg. 24. 17

Vide per totum caput regnum magnum. 3. Reg. 20. 21

Aba peruersi & vulneravit ex Israel quingenta milia virorum fortior. 2. Par. 13. 17

Aba Zarano regum Ethiopia cum concilio mille milium divino auxilio concidit ad intermissionem.
Bid. 14. per tuum.

Occlitice Phace, filius Romelitae, de Iuda centum virginis milia in die uno, omnes viros
bellatores, eo quod reliquerunt Dominum. Ibid. 28. 6

Peruersi Angelus Domini in una nocte in exercitu Assiriorum centum oclitigata quinque milia propter Ra-
baca blasphematis, & ipse Sonachus rex flagrum dilinxerit, & viator corpora mortuorum recedens inter-
ficit eis a filii suis in templo idolorum iurant. 4. Reg. 19. 35

Ocasione sapientis & crudelitatis, accipitris in regno Assylii 75000. hominum. Ezech. 9. 16

Occlitae sunt uno die centum milia hominum de Assiriorum. 1. Mach. 11. 48

Tanta ecce hominum fuit in Ierusalem, quando Antiochus Epiphanes eam cepit, ut tunc tri-
bus fortis interfici oclitigata milia hominum, & quadragesita milia virorum, non minus venirentur.
2. Mach. 5. 14.

Adversarius Calasri sex milles soli peremebat centum, virginis milia, propter auxilium illi datum.
2. Mach. 8. 20.

Iudas Machabeus occidit in primo confilto super novem milia hominum de illis qui erant cum Re-
bano: Ibid. v. 140. Deinde cum Timotheo & Achide super virginis milia. v. 30.

Iterum plus quam virginis milia permisit. Ibid. 10. 23

Unde centum milia pedum, & centum milie sexcentos. *Lega* n. quis ad finem liberti. & inventores immo-
rum numerorum. Ibid. 11. 17

T I T U L U S XXXV.

Stultitia.

Stultilegium mulierum; vide mulierum stultilegium.

Stultorum & stultitiae, saepe fallitorum exempla.

Abra & soror eius Maria discipulis Moysi & ideo lupa repente infusa, ait ad Moysem: Obser-
vo Domine mi, ne imponas nobis hoc peccatum, quod stulte commisimus. Num. 12. 12.
Sic & Israëli fecerunt contra Dominum. Deut. 32. 6. Jerem. 4. 22. c. 5. 21. Item Saul, ut argui-
tum Samuel. 1. Reg. 13. 13. Sic & Saul iste confiteretur. Capite 26. 21. Apparet enim quod
stulte egerim, &c.

David apud Achis regem Geth stultum se & amorem per timore simulat. 1. Reg. 21. 13;

Sed vera stulta sit nimis in numeratione populi, qui posuerunt hic confiteretur. D. 20. 2. Reg. 24. 10.

Vide Ibidem historiam de stulto Nabal, quem stultitia ferme in suam misera. 4. Reg. 25. 45
Prophet in faciem regi Afa dixit: Stulte igitur egisti, & propter hoc ex presenti tempore
re adversum te bella consergent; sed nihilominus perirexit Afa in stultitia, & pacem sorsit.

2. Paral. 16. 9
Pro uxori suo respondet: Quasi una de stultis mulieribus locuta es, &c. Job 2. 10. Simile vide
in uxori Tobie, & Amicis. Tob. 2. 17

Stulti principes Taneos, Sapientes consiliari Pharaoni, delebunt consilium insipientis: Tales
stulti Pharisal ex affato Christi. Ipa. 19. 24. Mat. 23. 17

Avare omnia colligenti in annos plurimos, dicitur: Stulte, hac nocte animam tuam repetent a
te: quia autem parati, cujus erunt? Job. 12. 20

O stulti & tardi corde ad credendum, inquis Christus ad Apostolos suos. Ibid. 24. 25

Quia cum (Gentes) cognovissent Deum, non sicut Deum glorificaverunt, aut gratias age-
runt; sed evanuerunt in cogitationibus suis, & obscuratum est insipienti cor eorum, di-
cantes enim se esse sapientes, stulti facti sunt, &c. &c. Rom. 1. 21. ad Ephes. 4. 17. Item
Galat. 3. 1

Qui patiens est, multa gubernatur prudentia: qui autem impatiens est, exaltar stultitiam
suam. Prov. 14. 29

Honor est homini, qui separat se a contentionibus: omnes autem stulti miscent contume-
liis. Ibid. 10. 3

Quomodo nix in aestate, & pluvia in messe: sic indecens est stulto gloria. Ibid. 26. 1

Si contuderis stultum in pila quasi prisum, feriente desuper pilo, non aufereatur ab eo ful-
titia eius. Ibid. 27. 22

Non est audita in terra Chanaan, neque visa est in Theman: Filii quoque Agar, qui exqui-
runt prudentiam, quia de terra est, negotiatori Merizie, & Theman, & fabulatori, & exqui-
runt temeritatem eius. Baruch 3. 22

Stultorum infinitus est numerus. Ecclesi. 1. 15

Fatuus in rito exaltar vocem suam: vir autem sapiens, vix tacite ridebit. Ecclesi. 21. 23

In ore fatuorum cor illorum, & in corde sapientium omnis illorum. Ibid. 21. 29. Vide totum
conseruum.

Cor sapientis in dextera eius, & cor stulti in sinistra illius. Ecclesi. 10. 2

Contra malum bonum est, & contra mortem vita: sic & contra virum justum peccator. Et
sic inture in omnia opera Altissimi. Duo & duo, & unus contra unum. Ecclesi. 33. 15

Et omnis, qui audit verba mea hanc, & non facit ea, similes erit vito stulto qui adificavit
domum suam super arenam. Mat. 7. 26. Cap. 25. 2

Nec nominetur tu vobis -- aut turpitudine, aut stultiloquium, aut scurilitas, quia ad rem
non pertinet, sed magis gratiarum actio. Epiph. 5. 3. Rom. 1. 30

Stultitia est apud Deum sapientia hujus mundi.

Verbum enim crucis, percutientibus quidem stultitia est: iis autem qui salvi sunt, id est no-
bis, Dei virtus est. 1. Cor. 1. 18. Nos autem praedicamus Christum crucifixum, Iudeus
quidem scandalum, Gentibus autem stultitiam. Ibid. v. 23.

Sapientia enim hujus mundi, stultitia est apud Deum. Scriptum est enim: Comprehendam
sapientes in astutia eorum. Ibid. 3. 19. Job. 5. 15

T I T U L U S XXXVI.

Stupor.

Stupor exempla.

Isaac dom Jacob scripsit benedictionem, adventione ex post Esa, Expavit --- stupore vehementi:

& ultra quam credi potest, admiratus est, &c. Gen. 27. 33

Regina Saba postquam vidit sapientem Salomonem, & domum quam edificaverat, nec non &
cibaria mensa eius, & habitacula servorum, & officia ministrorum --- viuimus, &c. &c. non
erat pro stupore ultra in ea spiritus. 2. Paral. 9. 3

Cum visidens Ossia & Eressymeri Judith, stupentes mirati sunt nimis pulchritudinem eius, quod
& conspicit exploratorum Assiriorum. Judic. 10. 7

Daniel stupescit ad visionem Regis Balachioris. Dan. 8. 27

Et stupescit omnes turbis (propter miracula Christi) & dicebant: Numquid hic est filius Da-
vid. Mat. 12. 23. Vide item Lyc. 9. 44. Marc. 6. 49. Lyc. 5. 16

St. Et stupescit (omnes) super doctrinam eius: erat enim docens, quasi potestatem habens,
& non sibi scribere. Mat. 1. 22. Matt. 7. 28. Lyc. 4. 32. Lyc. 5. 47. in templo.

Stupor enim circumdederat eum (Petrum) & omnes, qui cum illo erant, in captura piscium
quam ceperant. Lyc. 5. 9

Panhus tremens ac stupens dixit: Domine, quid me vis facere? in sua miracula a conversione. Act. 9. 6

Sig